
Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

 
 
 

Název: Národní ústav lidové kultury 

Sídlo: Zámek 672, 696 62 Strážnice 

IČO: 00094927  

DIČ: CZxxxxxx (není plátcem DPH)  

 
Státní příspěvková organizace zřízená MK dle § 3, zák. 203/2006 
Sb. Zřizovací listina č.j. 18724/2008 ze dne 19.12.2008  

Zastoupen: PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: xxxxxx 

 
(„kupující“) 
 
a 
 

Název: REX, s.r.o.  

Sídlo: Jasanová 2075/28, 678 01 Blansko  

IČO: 16343484  

DIČ: CZxxxxxxx  

Právní forma: s.r.o.  

Zápis v OR: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1361  

Zastoupen: Ing. Zdeněk Král, CSc  

Bankovní spojení: Komerční banka , a.s.  

Číslo účtu: xxxxxxx  

(„prodávající“) 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 
Prodávající touto smlouvou prodává níže specifikované výrobky (dále jen předmět prodeje) a 
kupující je kupuje a zavazuje se je odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu  
 
1.1. Předmětem prodeje je:  

- 33 ks laviček „PARK“ (akátové dřevo s povrchovou úpravou) 

- 20 ks odpadkových košů „ELEGANT“ (dřevěné lamely – akátové dřevo s povrchovou 

úpravou, oválný otvor, bez stříšky) 

- 6 ks odpadkových košů „REX 1“- litinový 

- Součástí dodávky je i návod pro instalaci (montážních podmínky) 

 

Článek 2 
Doba plnění 

 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje nejpozději do 31. 12. 2018.  
 



2.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být 
v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. 
V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.   
 
2.3. Dřívější plnění je možné. 

 
Článek 3 

Cena zboží 

 
3.1 Prodávající dodá předmět prodeje uvedený v Článku 1. této smlouvy kupujícímu za 
dohodnutou kupní cenu ve výši  444 000,- Kč bez DPH, 537 240,- Kč vč. DPH za dodávku.  
 
3.2 Složení ceny 

Lavička „PARK“ (akátové dřevo s povrchovou úpravou) 

1 ks                              6 400 ,- Kč bez DPH,                                  7 744,- Kč, vč. DPH 

33 ks                         211 200,- Kč bez DPH,                              255 552,- Kč, vč. DPH 

 

Odpadkový koš „Elegant“  (dřevěné lamely – akátové dřevo s povrchovou úpravou, oválný 

otvor, bez stříšky) 

1 ks                               9 900,- Kč bez DPH,                                 11 979,- Kč, vč. DPH 

20 ks                         198 000,- Kč bez DPH,                                239 580,- Kč, vč. DPH 

 

Odpadkový koš „REX1“ – litinový 

1 ks                             5 800,- Kč bez DPH,                                   7 018,- Kč, vč. DPH 

6 ks                           34 800,- Kč bez DPH,                                  42 108,- Kč, vč. DPH 

 

3.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v průběhu provádění díla ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době 
vzniku zdanitelného plnění 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti stran smlouvy 

4.1. Předmět prodeje bude předán v místě sídla kupujícího - Národní ústav lidové kultury, 
Zámek 672, 696 62  Strážnice, není-li dohodnuto jinak. Místo a dobu předání je povinen 
prodávající kupujícímu včas oznámit. 
 
4.2. Kupující je povinen na výzvu prodávajícího předmět prodeje převzít. Jestliže kupující 
předmět prodeje neodebere ani na opětovnou výzvu prodávajícího, dostává se do prodlení a 
přechází na něj nebezpečí vzniku škody na věci. Bude – li kupující v prodlení s převzetím 
předmětu prodeje po dobu delší než 5 dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy 
jednostranně odstoupit. V takovém případě uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 10% Kč kupní ceny. 
 
4.3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícího kvalifikovaně poučit o způsobu 
užívání předmětu prodeje tak, jak uvádí výrobce. 
 



Článek 5. 
Sankce 

 
5.1. Prodávající je oprávněn v případě neuhrazení kupní ceny do 14 dnů ode dne 
dohodnutého v bodu 4.2. smlouvy od této smlouvy písemně jednostranně odstoupit. Neboť 
toto lze považovat za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany kupujícího.  
 
5.2. Kupující se zavazuje v případě prodlení s úhradou kupní ceny předmětu prodeje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok v prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně ode dne vzniku 
prodlení až do jeho úplného uhrazení.  
 
5.3. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu prodeje kupujícímu uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu prodeje za každý den 
ode dne vzniku prodlení do dne fyzického předání předmětu prodeje kupujícímu, nejvýše 
však ve výši 10% z kupní ceny předmětu prodeje. Smluvní pokuta bude prodávajícím 
kupujícímu uhrazena formou poskytnutí slevy z kupní ceny předmětu prodeje. 
 
5.4. Prodávající je v případě odstoupení od smlouvy z důvodu 5.1 smlouvy oprávněn 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 10% z  kupní ceny. Předávající je též 
oprávněn předmět smlouvy kupujícímu odebrat a na náklady kupujícího dopravit do místa 
sídla prodávajícího. Smluvní pokutu uhradí kupující na výzvu prodávajícího. Prodávající je 
oprávněn provést zápočet zálohy se smluvní pokutou. Na uhrazenou smluvní pokutu vystaví 
prodávající účetní doklad. Smluvní pokuta dle bodu 5.3 a 5.4 nekryje náhradu škody a lze ji 
vymáhat samostatně. V případě nadměrného opotřebení předmětu prodeje uhradí kupující 
prodávajícímu dále toto nadměrné opotřebení. V případě, že se smluvní stany na jeho výši 
nedohodnou, určí dohodou soudního znalce ze seznamu znalců a vybraný soudní znalec 
určí výši nadměrného opotřebení znaleckým posudkem. 
 

Článek 6. 
Záruční podmínky 

 
6.1 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a počíná běžet dnem splnění dodávky. 
Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po skončení 
opravy byl povinen zboží převzít, se do záruční doby nepočítá.  
 
6.2. Výhrady ze záruky : 

- prodávající neodpovídá za vady a poškození způsobené kupujícím, třetími osobami 
nebo neodvratitelnými událostmi po převzetí předmětu prodeje (např. havárie, 
záplavy a jiné živelné pohromy, poškození při dopravě a manipulaci, nedodržení 
montážních podmínek, používání v rozporu s návodem k použití, nesprávné 
skladování) 
- prodávající neodpovídá zejména za vady, které vznikly nedodržením montážních 
podmínek, příp. špatným nebo neodborným zacházením 
- Prodávající neodpovídá rovněž za vady vzniklé obvyklým opotřebením  

 
Článek 7 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví- li zvláštní 
právní předpis jinak. NÚLK je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad 
s obsahem a údaji smlouvy pro účel zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv 
uveřejní NÚLK. 
 



7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, formou vzestupně číslovaných 
oboustranně podepsaných dodatků, pod sankcí neplatnosti. Tuto smlouvu není možné 
vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy z důvodů v této smlouvě výslovně 
uvedených. 
 
7.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z  nichž každá ze stran obdrží po 
jednom. Každý stejnopis má platnost originálu.  
 
7.4. Smluvní strany se dohodly, že právní úprava obsažená v občanském zákoníku se na 
právní vztahy vyplývající z této smlouvy vztahuje pouze v případě, pokud tyto nejsou 
výslovně upraveny. Jestliže se ukáže ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nečiní to neplatnou nebo neúčinnou celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovením 
této smlouvy, jež má být nahrazeno. 
 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že jim není známo, že by byly úpadci ani dlužníky, vůči nimž 
je vedeno insolvenční či exekuční řízení. V případě, že nastane taková skutečnost, je taková 
smluvní strana povinna neprodleně o tom vyrozumět druhou smluvní stranu, která je 
oprávněna v takovém případě od této smlouvy odstoupit.  
 
7.6. Strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy budou řešit v prvé řadě smírným 
jednáním, V případě, že tato cesta nepovede k vyřešení sporu, bude spor řešit obecný soud 
v České republice dle českého právního řádu.  
 
7.7. Účastníci kupní smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že tuto sepsali podle svojí vážné a 
svobodné vůle, souhlasí s ní nikoli v tísni nebo nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
tohoto opatřují smlouvu vlastnoručními podpisy osob oprávněných k podpisu této smlouvy. 
 
 
 

Ve Strážnici dne 3. 12. 2018       V Brně dne 29. 11. 2018 
 
 
 
 
 
_________________________    _________________________ 
Za kupujícího:                     Za prodávajícího: 
       

 

 
  

 
 


